[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2020                                                                                                    № 127
ст-ца  Стародеревянковская

Об утверждении Порядка ведения книг регистрации захоронений (захоронений урн с прахом), книг установки надмогильных сооружений (надгробий)  и выдачи свидетельства о регистрации (перерегистрации) захоронений и Порядка передачи книг регистрации захоронений (захоронений урн с прахом), установки надмогильных сооружений (надгробий) на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района на постоянное хранение в архивный отдел администрации муниципального образования Каневской район

        В соответствии с Федеральным законом № 8-ФЗ от 12 января 1996 года «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», на основании Устава Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить Порядок ведения книг регистрации всех видов захоронений на территории Стародеревянковского  сельского поселения Каневского района (приложение № 1).

         2. Утвердить Порядок ведения книг регистрации установки надмогильных сооружений (надгробий) на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (приложение № 2).

         3. Утвердить Порядок передачи книг регистрации захоронений (захоро- нений урн с прахом), книг регистрации установки надмогильных сооружений (надгробий) на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района на постоянное хранение в архивный фонд муниципального архива (приложение № 3).

         4. Утвердить Порядок выдачи свидетельств о регистрации (перерегис- трации) захоронений на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (приложение № 4).
5. Общему отделу администрации Стародеревянковского сельского посе- ления Каневского района (Кротова) обнародовать настоящее постановление, разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Стародеревянковского сельского поселения Каневского района И.Ю.Власенко.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                             С.А. Гопкало